
UCHWAŁA NR II/8/24 
RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w 2024 roku części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdyż 
środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów o których mowa w ust. 2-2c 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylanka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Urszula Gierałtowska 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44615BFC-A61F-438E-B0F4-5CC775838338. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, lub gdy celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pobieranych od właścicieli nieruchomości. 

W planie budżetu na 2024 rok wydatki oszacowano na kwotę 4 917 000,00 zł. Natomiast dochody  
oszacowano na kwotę 2 993 000,00 zł. Z powyższej analizy wynika, że w 2024 roku z budżetu gminy 
dopłata wynosić będzie około 1 924 000,00 zł. Podkreślić przy tym należy, że nawet najwyższa możliwa 
wysokość opłaty za odpady od osób zamieszkujących oraz maksymalna ryczałtowa stawka dla 
nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych nie pokryją kosztów obsługi gminnego systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi.  

Zgodnie ze stanowiskiem Krajowej Izby Obrachunkowej w przypadkach, kiedy z budżetu gminy są 
ponoszone wydatki na gospodarkę odpadami z uwagi na niemożność zbilansowania systemu wpływami od 
mieszkańców, podjęcie odrębnej uchwały w sprawie pokrycia części kosztów obsługi systemu jest 
konieczne – niezależnie od tego, że środki zostały w budżecie zaplanowane. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Sporządził: 
Wioletta Szustakiewicz 

 

 

Sprawdził: 
Kierownik Referatu KŚ Iwona Wróbel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44615BFC-A61F-438E-B0F4-5CC775838338. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/8/24 RADY GMINY KOBYLANKA z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-29T08:28:04+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




